dinc vore ons was ghedaen, doen te weten allen den ghenen die dese letten sullen zien en oren lesen, dat quamen vore ons als vore scepenen, Willem de Calkre en vrouwe Cateline sien wief, en gaven halme en wettelike gifte dans Justaes monc van Cambroen ter kerke boef van Cambroen van drie et thuintich penneghen vlamsche thiars jaerliecher renten ligghende op de Pottie up ten hoec van den Alyestraetkine, an die zelve ofstede dat thues van Cambroen up staet. Ende die Willem de Calker en vrouwe Cateline sien wief vorseid wedden en beloefden dien voorseiden dans Justase diè xxiii peneghen vlamsch thjars vorseit ter vorseider kerke boef van Cambroen te welten en warne ter kerkeboef van Cambroen vorseit rechten vrien e ghindome jeghen elken menske. Ende omme dat wie voorseide scepenen stonden over dese gifte en wie hier over gheropen waren als over scepenen en wie willen dat dese dinc vast en ystad blive, so hebben wie dese letten te kennessen ghesegelt met onsen seghelen hutanghenden. Dit was ghedaen wonsdaghes vore sente Marien Magdalenen dach, anno Domini M^o CC^o LXXX^o VI^o.

XXV.

*Decanus christianitatis Brugensis ad officialem Tornacensem de elemosina
Johannis dicti de Scepestalle.*

(Octobre 1292.)

Universis presentes litteras inspecturis et specialiter viro venerabili et discreto, officiali Tornacensi, decanus christianitatis Brugensis, salutem in Domino. Noverit vestra discretio quod in nostra propter hoc personaliter constitutus presentia, sua spontanea voluntate et non coactus Johannes dictus Sceepstale clericus, cupiens Deo retributori omnium complacere, et saluti anime sue providere, recognovit et confessus est coram nobis se contulisse et legasse donatione inter vivos in piam et puram elemosinam ecclesie de Camberone sex solidos et sex denarios Flandrenses annui redditus ad ipsum Johannem spectantes et quos annuatim habebat in fundo Brugensi in quo domus dicte ecclesie de Camberone sita est supra Potterie, cum omni jure et proprietate, quod et quam in eis habebat vel habere poterat perpetuo possidendum, de quibus redditibus dictus Johannes cle-

ricus werpitionem et effestuationem fecit in manus fratri Rogeri conversi domus antedictie procuratoris, ipsius nomine ad opus ecclesie memorare. Et promisit dictus Johannes fide et juramento corporaliter prestitis, quod contra premissas donationem, legationem et werpitionem predicte ecclesie factas, per se vel per alium aut alios non veniet nec venire procurabit in futurum, sed omnia et singula superius scripta et narrata firmiter et inviolabiliter observabit et omne jus et omnem actionem quam habebat aut habere poterat aut sibi competit quoquo modo in redditibus antedictis coram nobis quietavit et quittum clamavit ad opus ecclesie memorare, et quod nullum jus in eisdem ex quacunque causa competens sibi reclamabit aut vendicabit. Quod si faceret, quod absit, voluit et consensit dictus Johannes clericus, quod vos domine officialis Tornacensis ipsum ad desistendum et ad omnium et singulorum premissorum observationem compellere valeatis, ubique ipsum in posterum contigerit commorari, vel se transferri, se et sua quantum ad premissa obligando et vestre jurisdictioni supponendo, renuntians in premissis dictus Johannes omnibus exceptionibus et defensionibus tam juris canonici quam civilis, scripti et non scripti, et omni statuto cuiuslibet patrie sive loci, ac omni locorum consuetudini, exceptioni doli mali, vis, metus, lesionis, deceptionis, cujuscunque privilegio crucis assumpte vel assumende, omnibus litteris, et gratiis, a quocunque principe vel prelato impetratis vel impetrantibus, et omnibus exceptionibus et defensionibus que ipsi Johanni contra presentes litteras et contenta in eisdem possent prodesse et dicte ecclesie obesse et per quas presentes litterae et contenta in eisdem nullari possent vel infringi. Et ut premissa omnia et singula robur obtineant perpetue firmitatis, predictus Johannes clericus, Johannem dictum Berkin et Willelmum dictum Perdetopre clericos et alterum eorum in solidum, ita quod non sit melior conditio occupantis suos constituit veros et legitimos procuratores, quoad confitendum et recognoscendum omnia et singula premissa coram vobis, conferens dictis procuratoribus suis et alteri eorum in solidum, plenam potestatem et mandatum speciale jurandi in animam suam super premissis et premissa tangentibus, et omnia alia et singula faciendi que ipse Johannes faceret seu facere posset, si in curia Tornacensi personaliter compareret. Quicquid dicti procuratores vel alter eorum in solidum super premissis confitendis, recognoscendis, promittendis, et renunciandis, coram vobis